
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 

FURG 

GABINETE DA REITORA 
 

  

  

PORTARIA Nº 269/2019 
 

 
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 

FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento 
Geral da Universidade, resolve: 
  

  

  
Conceder, a pedido, nos termos do processo nº 

23116.000154/2019-18 e Art. 98 § 3o da Lei nº 8.112/1990, com redação dada 
pela Lei 13.370/2016 , à servidora MARIA DA PENHA DA ROSA SILVEIRA, 
ocupante do cargo de ENFERMEIRO-AREA, matrícula SIAPE Nº 1445785, 
lotada no HU - Coordenação de Enfermagem, horário especial de trabalho, a 
partir de 01/02/2019.  
  

  

  
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Gabinete da Reitora 
Em 31 de janeiro de 2019 

  

  

  
Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 

REITORA  
  
 


